IlonHnoe:

CokpalleHHoE:

HaunmMenoBanue OMp>keBOTO THKepa:

MecToHaxoXaeHue:

ITouToBslii aspec:

AJlpec 3JIEKTPOHHOU MOYTHI:

OduruaibHbIi BeO-CanT:

Howmep cymiectBenHoro ¢akra:

HammenoBanue cymecTBeHHOTO (pakra:

N3MEHEHUA B CIIMCKE AOPUNJIMPOBAHHBIX JINIL]

HAUMMEHOBAHUWE DMUTEHTA

"O'zkimyosanoat" aksiyadorlik jamiyati

"O'zkimyosanoat" AJ

Her

KOHTAKTHBIE JAHHBIE

r. Tamkenrt, [laiixantaxypckuit paiion, HaBowit, 38

r. Tamkenr, [laitxantaxypckuit paiion, HaBowit, 38

uzkimyosanoat@uks.uz

www.uzKkimyosanoat.uz

NHOOPMALIUA O CYHIECTBEHHOM ®AKTE

36

W3menenus B criucke adUIMPOBAHHBIX JIHII


mailto:uzkimyosanoat@uks.uz
http://www.uzkimyosanoat.uz/

®.1.0. pu3nyecKoro Juna Wid MoJHoe
HAaUMeHOBaHHeE IOPUANYECKOTO JIHIA

Hab6wuer Tynkua HabueBnu

PycramoB Onumxon bakueBud

Kynpatos Jla3zu3z lllaBkaToBuu

Kambapos Mycokyn MuHrneBnd

AxwmenoB ®epy3 baxonuposuy

Kyn6ues lllep3on JlansToBuy

Kynpatos Jlazu3 llaBkaToBu4

Hycypos Ucmar HycparoBuu

Wnemos Oraxon Unemosuu

MupzaaxmenoB OIUHKOH AHANUSIEBUY

MecToHaxo:xneHue (MecTo
JKUTEJIbCTBO) (MOYTOBBIN ajpec)
apPpuIMpoBaAHHOIO JMLA
(rocynapcTBo, 00J1aCTh, rOpo,

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

r. TamkeHT

paiion)

KoanyecTBa meHHBIX
Oymar (pa3mep noJsiu,
naeB)

Buja neHunIx
oymar

Tun coobITHSA

HUCKIIIOYCH

HUCKIIIOYCH

HUCKIIIOYCH

HUCKIIIOYCH

HUCKIIIOYCH

nobOaBieH

no0aBiieH

no0aBieH

no0aBieH

no0aBIieH



Jlata BHECEHUSI SMUTEHTOM COOTBETCTBYIOIIECTO H3MECHEHHUS B CIIHCOK 02.09.2020
adGrIHPOBAaHHBIX JIHIT;

CIIMCOK APPUIIMPOBAHHBIX JIMI

Ne ®.1.0. pu3nyecKoro Juna Wid MoJHOe MecToHaxo:xneHue (MecTo OcHoBaHue, 110 KOTOPOMY OHHU Hara
HAMMEHOBAHME IOPUINYECKOr0 JULA JKHTEJIbCTBO),(Irocy1apcTBO, npUu3HAKTCH apGUIHPOBAHHMHA HACTYIUICHHUS
00J1acTh, FOPOJ, PaliOH) JIMLaMU OCHOBAHUIA
1  Kyno6wues lllepzox dasnsaropmd r. TamkenT Uiren HC 02.09.2020
2 Kynparos Jla3u3 lllaBkatoBuy r. Tamkent Unen HC 02.09.2020
3 Hycypos Ucmar Hycparosuu r. Tamkent Uien HC 02.09.2020
4 Unemo Ortaxon Wiemosny r. TamkeHnt Unen HC 02.09.2020
5 Mup3zaaxmenos OMUHKOH AHAMUSICBUY r. TamkeHnt Ynea HC 02.09.2020
6  Mupzamaxmynos XKypabek TypcyHmymaToBud r. TamkeHnT Jlumo, ocymectBisromee momaomouns — 02.09.2020

IupeKxTopa (TpeceaaTelis mpaBIcHus)

7 Temwmpor Omgui LHlykypoBud r. TamkeHT Jlumo, ocymectBisronee moaomouns  02.09.2020
YJIeHa TPaBICHHUS

8  KopxukoB EBrenuit AnexcanapoBud r. TamkeHT Jluno, ocymectBisronee moaomounss  02.09.2020
YJIeHa TPaBICHHUS



10

11

12

13

14

15

TyxTtaeB AKOOUP)OH XaKUMOBHY

ATeHTCTBO 110 YHOpaBJICHUIO TOCYJapCTBECHHBIMU

akTuBaMu PecryOnuku Y30ekucTtan

AxumoHepHoe o61ecTBo «Navoiyazot»

AxkunonepHoe obmiecTBo «Farg’onaazot»

AxkmmonepHoe o01iecTBo «Maxam-Chirchig

AxkumoHepHoe 0011ecTBo «Ammofos-Maxamy»

AxkunoHepHoe o0mecTBo «JKu3zax mmactmaccay

r. TamkeHT

PecniyOnvika Y30ekucraH, T.
Tamkent, yn. Amupa Temypa,
6.

PecniyOnvika ¥Y30ekucraH,
Hapowutickast 061acTh, T.
Hagowu, yn. HaBon, 5

PecniyOnvika ¥Y30ekucraH,
®Oepranckas 007acTs, T.
®eprana, yn. Y. KOcymnosa,
222

PecniyOnvika ¥Y30ekucraH,
TaikeHTckast 00J1aCTh T.
Yupuuk, yi. TamkeHTckas, 2

PecniyOnvika ¥Y30ekucraH,
TaikeHTckast 00J1aCTh T.
AnManuk, TpoM30Ha.

PecmyOnmka Y30ekucraH,
Jxwn3akckast 06J1acTs, T.
Jxuzak, yn. TamkeHTckas,
JIoM 5.

JIuto, oCyIIECTBISIONIEE TTOJTHOMOYHS
YJIeHA MPaBICHUS

IOp. aumo, xotopoe Bianeer 20 u
Oosee rporeHTamu akuuidi AO

IOp. nuwo, 20 u Gosee mporieHTaMH B
YCTaBHOM KaluTaJle KOTOPOTO BJIaJeeT
AO

IOp. numo, 20 1 Gosee porieHTaMH B
YCTaBHOM KaluTaJle KOTOPOTO BJIaJeeT
AO

IOp. nuto, 20 1 Gostee MpoIleHTaMH B
YCTaBHOM KaluTalle KOTOPOTO BIIaJCeT
AO

IOp. nuto, 20 1 Gostee MporieHTaMH B
YCTaBHOM KaluTajie KOTOPOTO BJIaJieeT
AO

IOp. numo, 20 1 Gostee MpoIleHTaMu B
YCTaBHOM KalluTalie KOTOPOTO BJIaJIeeT
AO

02.09.2020

20.06.2018

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001
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17

18

19

20

21

22

CoBMmectHOE Y30ekcko-IlaHaMckoe IpeAnpusITHE -
aKIIMOHEPHOE 00IIEeCTBO « DIEKTPOKHUME3ABOI

AKIHOHEpHOE 00IECTBO «Y3KUMECAHOATIONNX A

OO011ecTBO € OTrpaHUIEHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
«Kumérpanc»

OO11ecTBO ¢ OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
«Hamkor-Kimyoservis»

OOI11eCTBO € OTPaHUYCHHOI OTBETCTBEHHOCTHIO
«Kimyotrans-Logistik»

AxkiroHepHoe 00111ecTBO «JlexkaHabaackuii
KaJIUHHBIN 3aBO/I

OO01IeCTBO C OTPAaHMYCHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
«KyHrpaackuii coJIoBbI 3aBO/1»

Pecrrybnmka Y36ekucraH,
Hasowiickas 001acTh, I.
Hasowu, yn. HaBowu, 9

PecniyOnuka ¥Y30ekucraH,
TamkeHTckas 0071aCTh, T.
Uupuuk, yiu. TamkeHTckas,
oM 4.

PecnybOnmka Y30ekucras, T.
Tamkent, yn. Hasou, 38

PecniyOnvika Y30ekucraH, T.
Tamxkent, ya. Hasou, 38

PecniyOivika Y30ekucraH, T.
Tamkenrt, yn. HaBon, 38

PecniyOnvika ¥Y30ekucraH,
KamkamapsuHckast 001acTh,
Hexkanabaackuii p-H,
bembynak MK

PecnyOnmka Kapakanmnakcras,
r. Hykyc, Kynrpanckuii p-H,
nocenok Enebar

IOp. muo, 20 1 Gosee mporeHTaMH B
YCTaBHOM KalMTalle KOTOPOTO BIIAJIEET
AO

IOp. auuo, 20 u Gonee mporieHTaMH B
YCTaBHOM KaIluTaje KOTOPOTO BIaJeeT
AO

IOp. nmuto, 20 1 Gonee MpoLeHTaMH B
YCTaBHOM KalMTaJle KOTOPOTO BIAAEET
AO

IOp. nuwo, 20 1 Gosee mporieHTaMH B
YCTaBHOM KaluTalie KOTOPOTO BIa IeeT
AO

IOp. numo, 20 1 Gostee MpoIieHTaMH B
YCTaBHOM KaluTajie KOTOPOTO BJIaJieeT
AO

IOp. nuto, 20 1 Gostee MpoIieHTaMH B
YCTaBHOM KalluTalie KOTOPOTO BJIaJIeeT
AO

IOp. numo, 20 1 Gostee MpoIleHTaMK B
YCTaBHOM KalluTalie KOTOPOTO BJIaJIeeT
AO

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

25.05.2014

28.05.2014

10.03.2018

23.01.2004
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24

25

26

27

28

29

OO01mIeCTBO ¢ OTPAaHNYCHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
«Birinchi rezinotexnika zavodi»

OOI1IECTBO C OTrPaHUYCHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
«Y 3KHUMENMIIIKCY

00O «TamkeHTCKUi Hay4HO-HCCIIe10BATENbCKUN

HHCTUTYT XHUMHYECKON TEXHOJOTHI)

CII OO0 «Kpacupermet TamrkeHT»

000 «KumécaBnoTabMUHOT

OO0 "CHEMICAL COAL"

000 «Ammuak Ba kapOaMuT 3aBOJTUHU Ky PHIIT
JTUPEKIUSICHD

Pecrrybnmka Y36ekucraH,
TamkeHTckas 0071aCTh, T.
AHTrpeH, npoM3oHa

PecniyOnvika Y30ekucraH, T.
Tamkent, yn. HaBon, 38

TarnikeHTcKast 00J1aCTh,
3aHrMaTUHCKUH paiioH,
Nbpax, lllypobozop n/6

PecniyOnvika Y30ekucraH, T.
Tamkenrt, yn. HaBon, 38

r.Tamkenr, yn.HaBowu, 38

r.TaikeHr,
[ITaiixaHTaxXypCKHUi paiioH,
yn.Hason, 38

r.flaruep, M-34 karra y30ek
TpaxkTH Oyiu

IOp. muo, 20 1 Gosee mporeHTaMH B
YCTaBHOM KalMTalle KOTOPOTO BIIAJIEET
AO

IOp. auuo, 20 u Gonee mporieHTaMH B
YCTaBHOM KaIluTaje KOTOPOTO BIaJeeT
AO

IOp. nuwo, 20 1 Gosee mporieHTaMH B
YCTaBHOM KaruTalie KOTOPOTO BIaJIeeT
AO

IOp. nuwo, 20 1 Gosee MporieHTaMK B
YCTaBHOM KaluTalle KOTOPOTO BJIaJeeT
AO

IOp. nuto, 20 1 Gostee MpoIleHTaMH B
YCTaBHOM KalluTalie KOTOPOTO BJIaJieeT
AO

IOp. nuto, 20 1 Gostee MporieHTaMH B
YCTaBHOM KaluTajie KOTOPOTO BJIaJieeT
AO

IOp. numio, 20 u Gostee MporeHTaMK B
YCTaBHOM KalluTalie KOTOPOTO BJIaJIeeT
AO

28.05.2014

07.09.2017

29.03.2018

12.10.2017

13.01.2014

15.07.2020

07.06.2018



