ИЗМЕНЕНИЯ В СПИСКЕ АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

1.	наименование эмитента			
	Полное:	"O'zkimyosanoat" aksiyadorlik jamiyati		
	Сокращенное:	"O'zkimyosanoat" AJ		
	Наименование биржевого тикера:	Нет		
2.	2. КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ			
	Местонахождение:	г. Ташкент, Шайхантахурский район, Навоий, 38		
	Почтовый адрес:	г. Ташкент, Шайхантахурский район, Навоий, 38		
	Адрес электронной почты:	uzkimyosanoat@uks.uz		
	Официальный веб-сайт:	www.uzkimyosanoat.uz		
3. ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ				
	Номер существенного факта:	36		
	Наименование существенного факта:	Изменения в списке аффилированных лиц		

Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство) (почтовый адрес) аффилированного лица (государство, область, город, район)	Количества ценных бумаг (размер доли, паев)	Вид ценных бумаг	Тип события
Набиев Тулкин Набиевич	г. Ташкент	0	0	исключен
Рустамов Олимхон Бакиевич	г. Ташкент	0	0	исключен
Кудратов Лазиз Шавкатович	г. Ташкент	0	0	исключен
Камбаров Мусокул Минглиевич	г. Ташкент	0	0	исключен
Ахмедов Феруз Баходирович	г. Ташкент	0	0	исключен
Кудбиев Шерзод Давлятович	г. Ташкент	0	0	добавлен
Кудратов Лазиз Шавкатович	г. Ташкент	0	0	добавлен
Нусуров Исмат Нусратович	г. Ташкент	0	0	добавлен
Илешов Отажон Илешович	г. Ташкент	0	0	добавлен
Мирзаахмедов Одилжон Анапияевич	г. Ташкент	0	0	добавлен

Дата внесения эмитентом соответствующего изменения в список аффилированных лиц:

02.09.2020

	СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ				
№	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство),(государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированнми лицами	Дата наступления оснований	
1	Кудбиев Шерзод Давлятович	г. Ташкент	Член НС	02.09.2020	
2	Кудратов Лазиз Шавкатович	г. Ташкент	Член НС	02.09.2020	
3	Нусуров Исмат Нусратович	г. Ташкент	Член НС	02.09.2020	
4	Илешов Отажон Илешович	г. Ташкент	Член НС	02.09.2020	
5	Мирзаахмедов Одилжон Анапияевич	г. Ташкент	Член НС	02.09.2020	
6	Мирзамахмудов Жўрабек Турсунпўлатович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	02.09.2020	
7	Темиров Одил Шукурович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	02.09.2020	
8	Коржиков Евгений Александрович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	02.09.2020	

)	Тухтаев Акобиржон Хакимович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	02.09.2020
10	Агентство по управлению государственными активами Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Амира Темура, 6.	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	20.06.2018
11	Акционерное общество «Navoiyazot»	Республика Узбекистан, Навоийская область, г. Навои, ул. Навои, 5	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	13.03.2001
12	Акционерное общество «Farg'onaazot»	Республика Узбекистан, Ферганская область, г. Фергана, ул. У. Юсупова, 222	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
13	Акционерное общество «Maxam-Chirchiq»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
14	Акционерное общество «Ammofos-Maxam»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Алмалик, промзона.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
15	Акционерное общество «Жиззах пластмасса»	Республика Узбекистан, Джизакская область, г. Джизак, ул. Ташкентская, дом 5.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001

16	Совместное Узбекско-Панамское предприятие - акционерное общество «Электрокимезавод»	Республика Узбекистан, Навоийская область, г. Навои, ул. Навои, 9	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
17	Акционерное общество «Узкимёсаноатлойиха»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г. Чирчик, ул. Ташкентская, дом 4.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	13.03.2001
18	Общество с ограниченной ответственностью «Кимётранс»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
19	Общество с ограниченной ответственностью «Hamkor-Kimyoservis»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.05.2014
20	Общество с ограниченной ответственностью «Kimyotrans-Logistik»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
21	Акционерное общество «Дехканабадский калийный завод»	Республика Узбекистан, Кашкадарьинская область, Дехканабадский р-н, Бешбулак МК	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	10.03.2018
22	Общество с ограниченной ответственностью «Кунградский содовый завод»	Республика Каракалпакстан, г. Нукус, Кунградский р-н, поселок Елебат	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	23.01.2004

23	Общество с ограниченной ответственностью «Birinchi rezinotexnika zavodi»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г. Ангрен, промзона	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
24	Общество с ограниченной ответственностью «Узкимеимпэкс»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.09.2017
25	ООО «Ташкентский научно-исследовательский институт химической технологии»	Ташкентская область, Зангиатинский район, Ибрах, Шуробозор п/б	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	29.03.2018
26	СП ООО «Красцветмет Ташкент»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	12.10.2017
27	ООО «Кимёсавдотаъминот»	г.Ташкент, ул.Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	13.01.2014
28	OOO "CHEMICAL COAL"	г.Ташкент, Шайхантахурский район, ул.Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	15.07.2020
29	ООО «Аммиак ва карбамид заводини куриш дирекцияси»	г.Янгиер, М-34 катта узбек тракти буйи	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет AO	07.06.2018